Dilecto filio Antonio de Sancto Gallo, laico Florentino, 
architecto nostro.

Dilecte fili salutem etc.
Gum sicut accepimus alias fel. reo. Leo X te architectum 

principalem fabricae basilicae principis apostolorum de Urbe ad 
vitam tuam cum salario menstruo viginti quinqué scutorum auri 
et pie me. Clemens VII Romani pontífices predecessores nostri te 
similiter principalem architectum fabricae arcis nostrae civitatis 
Anconae cum simili salario ac fabricae beatae Mariae de Loreto 
cum salario itidem menstruo decem scutorum similium deputa- 
verint, prout in eorum literis plenius continetur : Nos virtutem 
et ingenium tuum non minoris facientes quam ipsi predecessores 
fecerint, illisque tam in predictis quam in quibusvis aliis fabricis 
per nos in toto statu nostro ecclesiastico designandis uti inten
dentes, te architectum principalem fabricae dictae basilicae cum 
dicto salario menstruo viginti quinqué scutorum ti Di per eiusdem 
fabricae prefectos et ex dictae fabricae pecuniis persolvendo ad 
vitam tuam, ut prefertur, fabricae autem arcis Anconae et beatae 
Marie de Loreto et quarumvis aliarum fabricarum status nostri 
ecclesiastici cum salario menstruo triginta quinqué scutorum simi
lium, ex quibus viginti quinqué quidem thesaurarius dictae civi-
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tatis Anconae, rcliquos veto decern gubernator ecclesiae eiusdem 
beate Mariae de Loreto singulis mensibus tibi solvere teneantur, 
ad nostium beneplacitum confirmamus et de novo deputamus per 
presentes mandantes prefectis, thesaurario et gubernatori pre
d icts, ut dictum salarium tibi iuxta presentium litterarum nos- 
trarum tenorem persolvant contrariis non obstantibus quibus- 
cumque.

Datum Ltomae 28 maii 1536 anno 2°.
A. tliesaur*.

Bios.
{Min. brev. Arm. 41, t. 2, n. 12. Arch. sec. pap.)

21. —  L e  pape  P aul I I I  a F rancois I " ,  roi  de F rance.

Rome, 7 seplem bre 153fl.
Regi cbristianissinio.
Carissime etc.

Nuper cum nobis indignum videretur, quod fabrica sacrosanctae 
basilicae dlvi Petri de Urbe tarn miro et sumptuoso opere a pre- 
decessoribus nostris incepta ita neglecta remaneret nec nos ad 
quos id potissimum pertinebat ob temporum conditiones ac tenues 
ecclesiae facultates ad illius perfectionem sufficeremus, licet alio- 
qui huic rei quantum poterimus nunquam defuturi simus, ut 
omnes christifideles in hoc adiutores haberemus eoscrue ad contri- 
buendum dictae fabricae alliceremus, eorundem predecessorum 
vestigia sectantes, omnes gratias et indulgentias cidern fabricae 
per cosdem predecessores et nos concessas confirmavimus, et non- 
nullas aliam ctiam de novo concessimus ac unam confraternitatem 
omnium cliristifidelium sub invocatione eiusdem divi Petri erexi- 
mus, in qua nos ipsos ac S. R. E. cardinales et onmes principes 
christianos presertimque M1*” Tuam descripsimus et annotavimus, 
prout in aliis nostris sub plumbo desuper confectis literis plenius 
continetur. Verum cum non dubitemus id etiam Maiestati Tuae 
pro sua crga Deum pietate et animi religione valdc placiturum 
esse et non ignari, quid bactenus in eadem basilica Tuae M'" 
nomine construi inceptum fuerit, illam hortamur et enixe in Deo 
domino requirimus, ut lianc confraternitatem lihenti animo 
ingrediens tua promptkudine ceteros principes alliciens, deputatis 
dictae fabricae omnes oportunos favores praebere velis,, ac officia- 
libus regni et dominiorum tuorum mandari facias, ut literas nos
tras predictas in eisdem regno et dominiis tuis libere publican 
permittant et in quibus opus fuerit dictis ad ipsarum literarum 
executionem deputatis assistant, quod Deo omnipotenti acceptum,
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tuae in Deuin pietati conveniens et nobis gratissimum erit, sicut 
etiam nuntius apud te noster Tuae Mu ex parte nostra latius 
explicabit.